

Algemene informatie

Aanbesteding: Verzorgen Drukwerk 25-28
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gouda
Referentie: 1021879

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	1.1 en 2.1

Vraag:

Hoe gaat u bij deze gunningscriteria - waarbij een gedetailleerde omschrijving gegeven moet worden van alle activiteiten met betrekking tot de opstart - garanderen dat de zittende leverancier geen voorsprong heeft op de andere inschrijvers? Dient deze leverancier zich ook voor te doen als zijnde 'nieuwe leverancier' om zo het gelijke speelveld te borgen?

Antwoord:

De uitgevraagde dienstverlening is anders dan de huidige dienstverlening. De zittende leverancier heeft derhalve geen voordeel ten opzichte van overige leveranciers

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Standaard drukwerk
P2 overig drukwerk

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Leidraad 4.4.1.

Vraag:

In het begeleidend schrijven onder de tabel op pagina 16 staat het volgende

beschreven: Een richtlijn voor het aantal pagina's is 8 exclusief gunningscriteria 1.5'. Wat bedoelt u hier precies mee? Wij snappen die 'exclusief gunningscriteria 1.5' niet.

Vervolgens staat onder de tabel op pagina 19 'een richtlijn voor het aantal pagina's is 8 exclusief gunningscriteria 2.5'. Wij hebben het document goed doorgenomen maar hebben geen gunningscriteria 2.5 kunnen vinden.

Oftewel, de inspanningen die vanuit inschrijver worden verwacht om invulling te geven aan de gunningscriteria zijn niet duidelijk mede veroorzaakt door de dubbele(?) tabellen en de verwarrende teksten en checklist. Wij verzoeken u een eenduidig overzicht te verstrekken van wat u exact van leverancier verwacht.

Antwoord:

Naar aanleiding van uw vraag hebben we geconstateerd dat de tabellen met gunningscriteria niet goed zijn opgenomen. Paragraaf 4.4 en 4.5 zijn opnieuw uitgewerkt zie bijlage C1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Standaard drukwerk
P2 overig drukwerk

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:

Checklist - Bijlage B8

Vraag:

Klopt het dat Bijlage B8 - verklaring Russische betrokkenheid - niet in het overzicht opgenomen is?

Antwoord:

Uw constatering is correct. De checklist inschrijving is niet volledig. Er is een nieuwe checklist inschrijving toegevoegd aan deze Nota van Inlichtingen. Het betreft bijlage B6 verklaring geen Russische betrokkenheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Standaard drukwerk

P2 overig drukwerk

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Checklist Bijlage B4

Vraag:

Kunt u aangeven waarom inschrijvers bijlage B4 al dienen in te vullen tijdens de inschrijving? Is dit niet passender na (voorlopige) gunning?

Antwoord:

Bijlage B4 dient ingevuld te worden na definitieve gunning

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Standaard drukwerk

P2 overig drukwerk

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Voorraden

Vraag:

Kunt u een overzicht verstrekken van de huidige voorraadniveaus die de nieuwe opdrachtnemer over dient te nemen?

Bij de overname gaan wij ervanuit dat de voorraden reeds door u betaald zijn

en dan opslag- en transport vergoed worden. Akkoord?

Antwoord:

Zie bijlage C2 voor de minimum voorraden.

Voor uw vraag over transport zie vraag 12, 13 en 17.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Standaard drukwerk

P2 overig drukwerk

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

4.5.1. Kwaliteitsaspecten perceel 2

Vraag:

Het is voor ons niet duidelijk welke gunningscriteria we hier nu exact moeten beantwoorden. Dienen we de GC op pagina 18 te beantwoorden of de GC die staan op pagina's 18/19 (2.1 t/m 2.4)?

- Deze GC dienen we uit te werken in 1 plan van aanpak?

- Klopt het dat er geen vormvereisten aan dit plan vastzitten?

Antwoord:

Naar aanleiding van uw vraag hebben we geconstateerd dat de tabellen met gunningscriteria niet goed zijn opgenomen. Paragraaf 4.4 en 4.5 zijn opnieuw uitgewerkt zie bijlage C1

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P2 overig drukwerk

Beantwoord op: 25 mrt. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Planning / gunningscriterium 4.4.1

Vraag:

in de tabel in onderdeel 4.2 geeft u aan dat de verzending van de opdracht (verlenging?) plaatsvindt op 6 juni. In gunningscriterium 1.2 geeft u aan dat inschrijvers in hun antwoord aan dienen te geven wanneer de definitieve start van de dienstverlening ingaat (live-gang). De zittende leverancier heeft in dit criterium een voordeel gezien de implementatie (van de webshop en andere onderdelen) naar alle waarschijnlijkheid voor een gedeelte overgeslagen kan worden. Kunt u aangeven hoe u bij de beoordeling van dit criterium het gelijke speelveld borgt?

Antwoord:

De uitgevraagde dienstverlening is anders dan de huidige dienstverlening. De zittende leverancier heeft derhalve geen voordeel ten opzichte van overige leveranciers en zal ook een nieuw implementatie traject moeten verzorgen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Standaard drukwerk
P2 overig drukwerk

Beantwoord op: 25 mrt. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
4.4.1. Kwaliteitsaspecten P1

Vraag:

De tabellen die zijn weergegeven op pagina 15 en 16 in de aanbesteding leidraad wekken wat verwarring op.

- Klopt het dat deze tabellen identiek zijn? Zo nee, wat zijn de verschillen?
- Kunnen we de beantwoording van de gunningscriteria 1.1 t/m 1.6

weergegeven in 1 document onder de noemer ' plan van aanpak' ?
- Het klopt dat er geen vormvereisten zitten aan dit ' plan van aanpak' ?

Antwoord:

Naar aanleiding van uw vraag hebben we geconstateerd dat de tabellen met gunningscriteria niet goed zijn opgenomen. Paragraaf 4.4 en 4.5 zijn opnieuw uitgewerkt zie bijlage C1

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Standaard drukwerk

Beantwoord op: 25 mrt. 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:

2.3.2. Raamovereenkomst

Vraag:

U geeft hier aan: De gemiddeld geraamde waarde van alle deelopdrachten per jaar bedraagt € 80.000,-.
Geldt deze waarde voor beide percelen? En zo ja, kunt u dan ook aangeven wat de omzetverdeling over de percelen heen inhoudt?

Antwoord:

Ja deze geldt voor beide percelen. De verhouding is ongeveer 80 % perceel 2 en 20% voor perceel 1

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Standaard drukwerk
P2 overig drukwerk

Beantwoord op: 25 mrt. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Afnameoverzichten

Vraag:

Graag ontvangen wij een overzicht met de volgende gegevens van beide percelen van de afgelopen 3 jaren:

*Aantal bestellingen per product

*Aantal leveringen

*Gemiddelde ordergrootte/oplage per product

Dit zorgt ervoor dat alle inschrijvers over dezelfde informatie beschikken en een goed onderbouwde en concurrerende prijs kunnen aanbieden. Het verstrekken van deze gegevens draagt bij aan een transparante aanbestedingsprocedure en een gelijk speelveld voor alle partijen.

Antwoord:

Gemiddeld 2 tot 5 bestellingen per week. Momenteel wordt er 2 keer in de week op locatie Gouda bezorgd. Gemiddeld 1 keer per maand een spoedbestelling waarvoor extra gereden moeten worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Standaard drukwerk

P2 overig drukwerk

Beantwoord op: 25 mrt. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Huidige leverancier

Vraag:

Kunt u aangeven wie de huidige leveranciers zijn van de verschillende percelen?

Antwoord:

Voor de aanbesteding is het niet nodig om de naam van de zittende leverancier te publiceren. Na definitieve gunning zal Aanbestedende dienst de drukker in contact brengen met de huidige drukker zodat er werkafspraken gemaakt kunnen worden over het overdragen van de voorraden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Standaard drukwerk
P2 overig drukwerk

Beantwoord op:

25 mrt. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

4.7 Beoordeling inschrijfprijs

Vraag:

Kunt u aangeven waar de minimale waarde van 5.000 op is gebaseerd?

Antwoord:

Dit is gebaseerd op basis van inschattingen van Aanbestedende dienst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Standaard drukwerk

Beantwoord op:

25 mrt. 2025